Постановление администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» № 2176 от 03.10.12

О внесении изменений в постановление адми-

нистрации МО “Кингисеппский муниципаль-

ный район” от 14.11.2011 года № 2581 “Об ут-

верждении Устава (в новой редакции) Муници-

пального бюджетного образовательного учреж-

дения дополнительного образования детей “Дом
детского творчества Кингисеппского района”

В целях приведения в соответствие с требованиями закона РФ от 10.07.1992 года № 3266-1 “Об образовании” (с изменениями), администрация
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации МО “Кингисеппский муниципальный район” от 14.11.2011 года № 2581 “Об утверждении Устава (в новой редакции) Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей “Дом детского творчества Кингисеппского района”:

1.1. Пункт 4.5.7. Устава читать в следующей редакции:

“Прием в объединения Учреждения производится в соответствии с действующими “Правилами и порядком приема в МБОУ ДОД “Дом детского творчества Кингисеппского района”, являющимися локальным актом учреждения.”

1.2. Пункт 4.5.10. Устава читать в следующей редакции:

“Перевод на последующий год обучения производится при условии выполнения обучающимися дополнительной образовательной программы.

Промежуточная и итоговая аттестация обучающихся проводится в соответствии с порядком, определенным реализуемыми дополнительными образовательными программами в форме выполнения спортивных нормативов, зачетов, защиты проектов, выставок, концертов.

Система оценки знаний и навыков обучающихся заключается в определении уровня освоения дополнительной образовательной программы (низкий, средний, высокий).”

1.3. Пункт 4.5.11. устава читать в следующей редакции:

“При приеме на платной основе заключается договор между Учреждением и родителем (законным представителем). Указанный договор содержит взаимные права и обязанности, возникающие в процессе обучения и воспитания.

Предоставление образовательных услуг на платной основе производится в порядке, изложенном в “Положении о предоставлении платных дополнительных услуг в МБОУ ДОД “ДДТ”, являющемся локальным актом учреждения.”

1.4. Пункт 4.5.22. Устава читать в следующей редакции:

“Обучающиеся  могут быть отчислены из Учреждения в следующих случаях:

· за систематическое нарушение правил поведения обучающихся;

· за совершение противоправных действий

· при наличии медицинского заключения, препятствующего обучению.

· при нарушении порядка оплаты, предусмотренного договором Учреждения с родителем (законным представителем) в случае, если образовательные услуги предоставлены на платной основе.

Решение об отчислении принимает Педагогический Совет Учреждения. Решение оформляется приказом директора Учреждения.”

1.5. Пункт 4.7.4. Устава читать в следующей редакции:

“Родители (законные представители) имеют следующие права:
· выбирать образовательные услуги, предоставляемые Учреждением;

· защищать законные права и интересы детей в сфере обучения и воспитания;

· участвовать в работе родительских комитетов детских творческих объединений, избирать и быть избранным в попечительский совет и совет учреждения;

· участвовать в праздниках, концертах и других мероприятиях, проводимых  учреждением.”

1.6. Пункт 4.7.5 Устава читать в следующей редакции:

“К основным обязанностям родителей относятся:
· соблюдение правил поведения в Доме детского творчества  и режима пребывания в Учреждении;

· поддержание постоянной связи с педагогами Учреждения, уважение прав педагога, оказание ему содействия и поддержки в проведении занятий.

· обеспечение посещения занятий детьми по расписанию без опозданий и пропусков;

· ответственность за безопасность, жизнь и здоровье ребенка при  следовании на занятия в Учреждение и обратно;

· предоставление по требованию Учреждения медицинского заключения о состоянии здоровья детей;
· своевременно и в полном объеме вносить плату за предоставленные образовательные услуги в соответствии с договором в случае, если данные образовательные услуги оказаны сверх муниципального задания на платной основе.”

1.7. Добавить пункт 4.7.11. Устава в следующей редакции:

“Оплата труда работников учреждения производится в соответствии с действующим «Положением о системе оплаты труда в муниципальных бюджетных учреждениях и муниципальных казенных учреждениях муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области по видам экономической деятельности.”

1.8. Пункт 5.14 Устава читать в следующей редакции:

“Основными органами самоуправления Учреждения являются: совет учреждения, общее собрание трудового коллектива, педагогический и методический советы, попечительский совет.

Состав, компетенция, порядок работы, делопроизводство и ответственность органов самоуправления Учреждения определяются соответствующими положениями, являющимися локальными актами.”

1.9. Пункт 5.19 Устава читать в следующей редакции:

“Перечень видов локальных актов (приказов, распоряжений и других актов), регламентирующих деятельность образовательного учреждения:

· Образовательные программы;
· Штатное расписание;
· Трудовые договоры с работниками учреждения;

· Положение о собрании Трудового коллектива;

· Положение о Совете учреждения;

· Положение о Педагогическом совете;

· Положение о Попечительском совете;

· Положение о Методическом совете;

· Положение об оплате и стимулировании труда работников;

· Положение о ведении делопроизводства

· Положение о персональном учете работников

· Положение о порядке рассмотрения заявлений и обращений граждан;

· Положение о предоставлении Учреждением платных дополнительных услуг;

· Договоры с родителями (законными представителями):

· Правила внутреннего трудового распорядка

· Правила и порядок приема обучающихся в Учреждение;

· Правила поведения обучающихся в здании Учреждения;

· Договоры безвозмездного пользования помещениями;

· Коллективный договор между администрацией и трудовым коллективом;

· Приказы и распоряжения директора учреждения;

· Должностные инструкции работников учреждения;

· Соглашение по охране труда и инструкции по мерам безопасности.”

1.10. Добавить пункт 5.20. следующего содержания:

“При необходимости регламентации указанных в настоящем Уставе сторон деятельности учреждения иными локальными актами, последние подлежат регистрации в качестве дополнений к Уставу учреждения.

Локальные акты образовательного учреждения не могут противоречить настоящему Уставу.”

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и на сайте администрации МО “Кингисеппский муниципальный район”.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО “Кингисеппский муниципальный район” Пономареву С.А.
Первый заместитель главы администрации
МО “Кингисеппский муниципальный район”»

    Э.В.Салтыков
Шлемова, 29492
7 экз.   03.10.12
PAGE
4